



Teie 24.01.2025

Raimo Männe Maheveis OÜ
maheveisou@gmail.com

Meie 30.01.2025 nr 13-3/303-2

Vastus pöördumisele

Austatud Raimo Männe

Toote oma 12.01.25 edastatud kirjas välja, et planeeritav Liivi lahe elektriühendus võib mõjutada negatiivselt Teie loomapidamist.

Täname kohapõhise info jagamise eest. Selgitame, et hetkel on tegemist esialgsete asukoha alternatiivide kaalumise ja kaardile on joonistatud erinevad trasside variandid, millest lõpuks valitakse üks. Planeeringu ja mõju hindamise raames selgub täpsem trassi asukoht ning selle üle otsustamisel võetakse arvesse erinevaid valdkondi (keskkonna-, majandus-, sotsiaalsed ning kultuurilised mõjud), sh riivet maaomandile. Võtame ka Teie poolt esitatud asjaolusid kaalumisel arvesse. Kui osutub erinevaid mõjusid arvestades valituks siiski Teie maid puudutav alternatiiv, on eesmärk ühiselt leida kompromisslahendus, et saaksite oma majandustegevust jätkata.

Üldjuhul elektriliini olemasolu ei välista põllumaade harimist, piiranguid seab vaid mastialune maa. Samuti karjatamine ning loomade jaoks aedade olemasolu ei ole täielikult välistatud. Üldiselt on eelistatud puidust aiad ning keelatud on paralleelselt liiniga kulgevad metallist aiad. Seejuures tuleb aedade puhul jälgida, et ligipääs liinile oleks tagatud. Oleme trasside visandamisel võtnud arvesse nii erinevaid piiranguid (mh looduskaitse ja eluhooned) kui ka riigimaade olemasolu. Paraku arvestades elektriühenduse paiknemist ja pikkust, ei ole seda täielikult võimalik paigutada riigimaadele.

Kavandatava õhuliini puhul on kaitsevöönd 40 m laiune ala, mis on kehtestatud lähtuvalt elektromagnetvälja mõju ulatusest. Uuringutele tuginedes väljaspool seda olulist negatiivset mõju ei esine. Oleme esmase üldistava info elektromagnetvälja kohta kajastanud ka [KKK rubriigis planeeringu kodulehel](#). Lisaks leiab seal ka teemasid, mis puudutavad nii piiranguid kui ka kompensatsioonimehhanisme maaomanikule, kelle maa jääb elektriühenduse alla. Samuti on plaanis planeeringu raames koostada eraldi elektromagnetvälja uuring, mis käsitleb mõjusid nii inimesele kui loomadele, vastava lähteülesandega saate tutvuda projekti kodulehel dokumentide rubriigis: [link siin](#).

Lugupidamisega
(allkirjastatud digitaalselt)

Külli Siim
nõunik osakonnajuhataja ülesannetes

Anne Martin
anne.martin@mkm.ee